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davi seçeneklerinin de sınırlı olduğunu 
söylüyor ve kendilerini bu hastalığın an-
laşılmasına bir adım daha yaklaştıracak 
ciddi genetik risk etkenlerini tanımlamayı 
başardıklarını da sözlerine ekliyor. 

Behçet hastalığı bir Türk doktor olan 
Hulusi Behçet tarafından 1937 yılında 
teşhis edilen, bu nedenle uluslararası lite-
ratürde Behçet hastalığı olarak adlandırı-
lan hastalıktır. Türkiye, İtalya, Almanya ve 
Hollanda’dan araştırmacıların katıldığı bu 
çalışmada, bu hastalıkla özel bir gen gru-
bunun nasıl bir bağlantısı olduğu açıklığa 
kavuşturuldu. Hastalık her etnik köken-
den insanı etkileyebiliyor. Fakat yaygın 
olarak Doğu Asya’daki, İpek Yolu üzerin-
deki, Türkiye’deki, Akdeniz ve Orta Doğu 
ülkelerindeki insanları etkiliyor. 

Hastalık bütün vücuda kan damarları 
aracılığıyla dağılan kronik yangıya sebep 
oluyor ve göz, beyin, cilt, eklemler ve sin-
dirim sistemi olmak üzere pek çok organı 
etkiliyor. Ağızda ve genital bölgede ülser, 
göz iltihabı ve görme bozukluğu, deri dö-
küntüleri ve lezyonları, eklem şişliği, karın 
ağrısı ve ishal hastalığın bazı belirtileri. 
Behçet hastalığı beyinde de yangıya neden 
oluyor ve baş ağrısı, ateş, denge bozukluğu 
ve felç gibi sonuçlara yol açabiliyor. 

Hastalığın önemli genetik risk faktör-
lerinden birinin, 6. kromozomun HLA 
bölgesindeki (insan lökosit antijenini 
kodlayan bölge) bir genin özel bir formu 
olduğu düşünülüyor. Sanılanın aksine bu 
yeni çalışmayla bu bölgedeki genetik ris-
kin en çok HLA-B (HLA-B*51) geninin 
bir formuyla bağlantılı olduğu görüldü. 
Aslında hastalıkla ilgili HLA bölgesinde 
en az dört bağımsız genetik risk bölge-
si var. Araştırmacılar uzun süre, neden 
HLA’nın belli formalarının otoimmün 
ve yangı hastalıklarıyla ve bu hastalıkla-
rın ciddiyetiyle ilgili olduğunu bulmaya 
çalıştı. Sawalha pek çok hastalıkta HLA 
bölgesinin inanılmaz derecede önem-
li rolü olduğunu söylüyor. Bu bölgenin 
insan genomunun en karmaşık bölgesi 
olduğu için analizinin de çok zor oldu-
ğunu belirtiyor. Karmaşık HLA bölgesini 
incelemek için kullandıkları yöntemin 
daha önce kullanılan yöntemlerden daha 
doğru sonuçlar verdiğini ve başka hasta-
lıklar için de uygulanır olduğunu belirten 
Sawalha, yöntemlerinin ileriki aşamalar-
daki araştırmalarda yeni kapılar açacağı-
nı düşünüyor.
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Üniversitesi Robot Olimpiyatları (İTÜ-
RO), 11-12-13 Nisan 2013 tarihlerinde, 
İTÜ Ayazağa Yerleşkesi Süleyman Demi-
rel Kültür Merkezi’nde yapılacak. Akade-
misyen, sanayi ve öğrencilerin bir arada 
olacağı İTÜRO 2013 etkinliği, Türkiye’nin 
robotik ve teknoloji alanındaki insan kay-
nağına yarışma ve paylaşım ortamı sağ-
layacak.  İTÜRO kapılarını bu yıl yurtdı-
şından yarışmacılara da açacak. İTÜRO 
2013, her seviyeye hitap edecek yarışma 
ve etkinliklere ev sahipliği yaparak, ulus-

lararası platformlarda anılan bir organi-
zasyon olmayı hedefliyor. İTÜRO 2013’te 
“Robotikte Doğadan Esinlenme” konulu 
bir panel düzenlenecek. Panelde Atılım 
Üniversitesi’nden Prof. Dr. Abdülkadir 
Erden katılımcı olarak yer alacak. Panelde, 
robotiğin en güncel konuları tartışılarak, 
bu teknolojinin bulunduğu son nokta zi-
yaretçilere sunulacak.

İTÜRO 2013, İTÜ Kontrol ve Oto-
masyon Kulübü tarafından düzenleniyor. 
Etkinliğin amaçları arsında robotik ala-
nındaki gelişmeleri ve robotiğin uygu-
lama alanlarını katılımcılara tanıtmak, 
Türkiye’de ortaöğretim ve yükseköğretim 
öğrencilerini robotik alanında düzenle-
nen konferanslar ve söyleşilerle bilgi ve 
deneyim yönünden desteklemek, düzen-
lenecek yarışmalara Türkiye genelinden 
katılım sağlayarak robotik alanında ça-
lışma yapan insanları bir araya getirmek, 
Türkiye’deki üniversite ve lise öğrencileri-
nin yaptıkları bilimsel çalışmaların des-
tek görmesini sağlamak ve değerlendiril-
mesi için fırsat oluşturmak, organizasyon 
boyunca ve organizasyon sonrasında 
oluşturulan verimli üretim ortamıyla 
sorunlara somut çözümler üretmek ve 
üretilen bu çözümlerin hayata geçmesini 
sağlamak, Türkiye’de robotik teknolojile-
riyle ilgilenen öğrenciler ile aynı konuyla 
ilgili akademisyenler ve şirketler arasın-
daki iletişime yardımcı olmak yer alıyor. 
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